Yy 5

Luz.

Lustraret orbem quinques, & quin quies

Caput sub vndis mergeret.

Nec sumsit interim cibum, nec faucibus

Vllum liquorem sorbuit.

Nam etsi benigne ancillulae illum saepius

Omnes iacentem inuiserint,

Cibosque conditissimos iniecerint

In os diebus singulis:

Tamen subinde respuit, nec lambere

Aquam vel aliud visus est:

Quod non videret Ursulam, quae pasceret

Illum prius confueuerat.

Quare misellum pene vox defecerat,

Et effluebat spiritus.

Ab ore: quando nuntiatum est Ursulac

Vita catellum excedere.

Accurrit ex sanguis, ac in limine

Graui tremore concidit

Oppressa; quam repente seruulae duae

Propinquiores subleuant

Et brachiis vtrinque sustinent, ab hoc

Dum se dolore recreat:

Nec inde multo post perita seruula

Adspexit illam citria

Aqua, suauiterque oleni perficit

Vnguento: at illa colligit

Vires, & ad mentem reuersa pristinam

Recta ad Catellum profilit,

Qui non adhuc sic sensibus defecerat

Quin Ursulam dignosceret,

Quam raptuim amrabat: nititur tum adsurgere

Vt in sinum eius inuoleat.

At debilis tam languida, & tam lassula

Nequit mouere cruscula.

Tunc

Tunc est profectus recta ad Vrsulam, sua  
 Quae in sede vix confederat,  
 Existimans illam recentis vulneris  
     Oblitam, & ut depromeret  
 Ex eius ore delicatos cibos  
     Quos illa semper mandere  
 Libans solebat in catelli gratiam,  
     Dum in prandiis accumbebat,  
 Et indere in fauces suis mollissimis  
     Labris: quem ut ad se progredi,  
 Sedemque saltu scandere, ac velociter  
     Mensae insilire conspicit,  
 Irata dextera misellum corripit,  
     Et gannientem deiicit  
 Procul. Sed ille dum videt coram omnibus  
     Ab Vrsula sic despici  
 Formam elegantem corporis tam parvuli,  
     Tam viuidi, tam belluli;  
 Recedit illine, conquerens asperoram  
     Iniuriam suae Vrsulae,  
 Ancillulasque petit, & aduolat celer  
     In viliora stromata.  
 Timens herilem in lectulum non amplius  
     Errorem ob istum admittier,  
 In lectulum tam diuitem, tam splendidum,  
     Tot floribus lectissimus  
 Sparsum, tot optimis olentem odoribus  
     Qualis Hydaspes, vel Saba  
 Non edit, & tam bellule, tam molliter  
     Substratum, ut ipsa Cypria  
 Eiusque filius, qui in illum deuolat,  
     Et hinc, & inde subsilit,  
 Miratus adparatum, & elegantiam  
     Raramque pulcritudinem;

Tali potiri saepius desiderent,  
 In quo quiescunt Vrsulae  
 Tenella membra, illius inclytae Vrsulae,  
 Quam si videret Iupiter,  
 Iunone spreta, & omnibus mortalibus  
 Velox ad hanc adscenderet  
 Non imber aureus, nec ignis lucidus,  
 Valens nec arcu Cynthia,  
 Non squammeus serpens, nec albicans otor,  
 Nec candidus Taurus, neque  
 Satyrus celer, nec pastor armentarius,  
 Nec fulvus ales, sed deus.  
 Illum vicissim omnes fouere seruulae  
 Nituntur, atque pascere:  
 Sed denotat spectans ocellis Vrsulam  
 Quanti antea illam fecerit:  
 Quem sera cubantem blandulo circumPLICAT  
 Amplexu, oborta e lumen  
 Lacrimula, & illum donat uno & altero  
 Suauiole, & in reconditam  
 Secedit aulam cum duabus seruulis,  
 Secum catellum deferens:  
 Et in miselli guttū ingenerit cibos  
 Lautis deorum ferulis  
 Suauiores, & calore confouet  
 Ut ipsum ab orco retrahat.  
 Conatur ille sumere, haud tam iudicans  
 Se posse conualescere,  
 Quam ne putetur spernere elegātia  
 Herae suae munuscula.  
 Sed lingua iam palato adhaeret, mandere  
 Nec dentibus quidquam valet.  
 Tunc intuetur Vrsulam, quasi rogans,  
 Ignoscere ut sibi velit

Si quod scelus conceperit, tenellula  
     Labella dum eius stringeret.  
 Statimque vitam deserens, se ad Tartara  
     Tenebriscosa proripit.  
 Eheu catellus occidit pulcellus, heu  
     Catellus ille inquam occidit,  
**Q**ui flosculus fuit catellorum omnium  
     Quotquot fuere, quotque erunt,  
 Quem praeditum tot artibus formauerant  
     Dii Vrsulae in spem gratiae.  
 Nam dulce solatiolum erat, cum viueret,  
     Cuiuslibet molestiae  
 Suauisque delectatio, dum dexterum,  
     Dumque alterum crus verberat  
 Cauda, aut in altum more semicirculi  
     Reflexus, arcumque aemulans  
 Se bellule venustulo dorso eleuat,  
     Spectante cuncta haec Vrsula.  
 Quae dum catellum mortem obire conspicit,  
     Quem plus suo illa corculo  
 Amauit, ac ei fuit iucundior,  
     Quam Lesbiae passerculus,  
 Et quam Cupidinis parenti, & Iasidi  
     Celestrinae mala aurea.  
 Effundit ab suis ocellis lacrimas  
     More effluentis riuali;  
 Flauosque scindit vnguibus crines, sua  
     Tunditque palmis pectora.  
 Seque impiam vocat, vocatque perfidam,  
     Et frigidis serpentibus  
 Crudeliorem, quod catellum amabilem  
     Per hos dies contemserit.  
 Negatque velle, aut posse posthac viuere  
     Priuata tanto gaudio,

Tan-

Tantoque coeli munere, ac grauissima  
Suo minatur corpori.

Sed blandulis sermonibus tum sedulac  
Solantur illam seruulae.

Quae cum doloris maximi praesentibus  
Notas dedisset omnibus.

(Nam cognito casu catelli, plurimi  
Eum in docum conuenerant)

Lenire visa est alta cordis vulnera.

At numquam ab illo tempore

Ridere, vel gaudere vidimus, nec id  
Vidisse quenquam audiuimus.

Quin si catelli fiat huius mentio,

Non temperare a lacrimis

Potest, & adiurat fore, vt dum spiritus  
Tenellulos artus reget,

Contenta numquam viuat: ac omnes deos

Incusat, illosque arguit

Crudelitatis, quod sibi tot gaudia

Tot deliciola extinxerint.

Quare obsecro te, summe Olympi conditor,

Tecum reliquos coelites,

Qui curam habetis omnium mortalium

Rerum, vt catellum ab inferis

Ne educere ad vitam grauemini, vel vt  
Formosidrem desuper

Mittatis huc, pulcherrimae si villa amplius

Vos cura tangit Ursulae.

## DE TOMVMBEIO, SVLTHANO.

**N**on fuit in toto rex aequo oriente beatus,

Nec magis in toto rex oriente miser.

Quam dolor Aegypti, olim Tomumbeius, auro

Ingenti, atque armis, & ditione potens.

Cap:

Captus ab hoste fero; miserum simul atque beatum  
 Exemplo potis est commonuisse suo.  
**Q**uid ridet temere? quid fles? vis te cohibere?  
 Et natum posthac te meminisse hominem?  
 Mi trabeam induto, gemmis auroque corona  
 Cingebat fulgens, & diadema caput.  
 Mi quondam ornabant pretiosa monilia collum,  
 Nunc fractam vili respice fune gulam.